
Verkeersbesluit aanwijzen algemene gehandicaptenparkeerplaats 

Gereformeerde Gemeente Nunspeet nabij Aarweg 

zaaknr. 58366 

Burgemeester en wethouders van Nunspeet; 

gelet op artikel 18, lid 1d van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994) en gelet op het besluit van 7 

maart 2022 waarbij burgemeester en wethouders de bevoegdheid tot het aanwijzen van een gehandi- 

captenparkeerplaats hebben gemandateerd aan de teamleider van het team Openbare Ruimte; 

Overwegende dat: 

· door de een bezoeker van de Gereformeerde Gemeente Nunspeet is verzocht om aan de parkeerstrook 

bij de Gereformeerde Gemeente Nunspeet aan de kant van de Aarweg een algemene gehandicapten- 

parkeerplaatsen in te richten; 

· ter plaatse aan de Aarweg t.h.v. de ingang van het kerkgebouw slechts één gehandicaptenparkeerplaats 

aanwezig is; 

· de wenselijkheid van de aanwezigheid van een tweede gehandicaptenparkeerplaats ter plaatse wordt 

onderkend; 

· het gelet op de parkeerdruk in deze omgeving gewenst is deze parkeerplaats uitsluitend op zondagen 

te doen gelden; 

· het besluit beoogt een bijdrage te leveren aan de verkeersveiligheid en de vrijheid van het verkeer zo 

veel mogelijk te waarborgen zoals bedoeld in artikel 2, eerste lid van de WVW 1994; 

· deze maatregel op grond van het bepaalde in artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 wordt genomen op 

grond van een verkeersbesluit; 

· overleg is gevoerd met de politie, Eenheid Oost Nederland, district Noord- en Oost-Gelderland (artikel 

24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW)); 

gelet op de bepalingen van de WVW 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV), 

het BABW en de Algemene wet bestuursrecht; 

BESLUITEN 

1. op de parkeerstrook aan de Aarweg nabij de ingang van de Gereformeerde Gemeente Nunspeet 

een algemene gehandicaptenparkeerplaats in te richten overeenkomstig de bij dit besluit beho- 

rende situatietekening door middel van plaatsing van bord E06 van bijlage 1 van het RVV en on- 

derbord met de tekst ‘geldt op zondag’; 

Nunspeet,7 december 2022 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Nunspeet 

Namens deze, 

D.J.Heuver 

Teamleider Openbare Ruimte 

Mededelingen 

Als u bij het ontwerpverkeersbesluit (publicatiedatum 18 oktober 2022) een zienswijze hebt ingediend, 

kunt u tegen dit besluit binnen zes weken na verzending een beroepschrift indienen bij de rechtbank 

Gelderland, Afdeling Bestuursrecht, Postbus 9030, 6800 EM Arnhem. 
  

  

Nr. 547836 

GEMEENTEBLAD 9 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Nunspeet 

Gemeenteblad 2022 nr. 547836 9 december 2022 1 


